

ORÇAMENTO GLOBAL						
OBRA: Construção de Sistema de Tratamento de Efluentes						
LOCAL: Escola Municipal Bandeirante, Rodovia SC - 492, Km 10, proximidades Portal de Acesso ao Município						
PROPRIETÁRIO: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE DATA: 17/11/2016						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	CÓDIGO SINAPI
1. SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	Placa de obra em chapa de aço galvanizado - fornecimento e instalação	m²	2,00	R\$ 311,83	R\$ 623,66	74209/001
1.2	ART ou RRT de Execução de Sistema de tratamentos de efluentes com acompanhamento	Un.	1,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00	Orçamento
TOTAL DO ITEM 1					R\$ 1.423,66	
2. MOVIMENTOS DE TERRA						
2.1	Esc. Car. e Transp.Mat. Clas. 1A. Categ. 50 < DMT <= 200M (Executado pela Prefeitura)	m³	109,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	74154/001
TOTAL DO ITEM 2					R\$ 0,00	
3. FOSSAS SÉPTICAS						
3.1	Fornecimento e montagem de Fossa Séptica em concreto pré-moldada, com diâmetro de 2,00 m e altura de 2,00m - fornecimento e instalação	Cj	2,00	R\$ 2.305,00	R\$ 4.610,00	Orçamento
TOTAL DO ITEM 3					R\$ 4.610,00	
4. SUMIDOURO						
4.1	Fornecimento e instalação de tubos de concreto pré-moldado perfurados, com altura de 1,00m e diâmetro de 0,60m	Un.	8,00	R\$ 80,00	R\$ 640,00	Orçamento
4.2	Fornecimento e instalação de tampas de concreto pré-moldado, com diâmetro mínimo de 0,80 m.	Un.	4,00	R\$ 95,00	R\$ 380,00	Orçamento
4.3	Fornecimento e colocação de pedra brita n. 03 ou 04	m³	61,54	R\$ 76,80	R\$ 4.726,27	00004723
4.4	Fornecimento e instalação de lona plástica preta de 150 Micras	m²	36,00	R\$ 1,11	R\$ 39,96	00003777
4.5	Caixa de inspeção em alvenaria de tijolo maciço 60 X 60 X 60 cm, revestida internamente com barra lisa (Cimento e areia, traço 1:4) E=2,0cm, com tampa pré-moldada de concreto e fundo de concreto 15MPa Tipo C - escavação e confecção.	Un.	1,00	R\$ 158,97	R\$ 158,97	74104/001
TOTAL DO ITEM 4					R\$ 5.945,20	
5. TUBOS E CONEXÕES EM PVC						
5.1	Tubo PVC 100mm	m	54,00	R\$ 22,90	R\$ 1.236,60	89848
5.2	Joelho 90 graus PVC 100mm	un	4,00	R\$ 15,77	R\$ 63,08	89809
5.3	Luva PVC 100mm	un	2,00	R\$ 14,90	R\$ 29,80	89778
5.4	Joelho 45 graus PVC 100mm	un	2,00	R\$ 15,84	R\$ 31,68	89810
5.5	Tê PVC 100x100mm	un	6,00	R\$ 27,53	R\$ 165,18	89833
TOTAL DO ITEM 5					R\$ 1.526,34	
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$ 13.505,20	

BDI (Bonificação para despesas indiretas) incluso nos itens do orçamento de 22,43%, conforme planilha de composição em anexo.

Juliana Menegatti
Engª Civil - CREA/SC nº 059.807-8

José Carlos Berti
Prefeito Municipal